JUSTIÇA DESPORTIVA
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DE RONDÔNIA

ATO DA PRESIDÊNCIA N° _007/2022

O Presidente do TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DE
RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e com fulcro no artigo 12 do CRJDD,
considerando a necessidade regimental e em virtude das mudanças de datas da
realização das competições conforme novo calendário oficial encaminhado a esta
presidência relativo ao JOER/2022. Bem com a necessidade de substituir a auditora
RITA DE CASSIA FIGUEIREDO NETO CANGUSSU, a qual pediu desligamento
deste Tribunal Desportivo resolve: nomear em substituição a aquela, o auditor “Ad
hoc” GIAN DOUGLAS VIANA DE SOUZA, nas respectivas datas. Os demais seguem
sem alteração, na composição das comissões disciplinares que deverão atuar durante
a realização das competições nas fases regionais e paraolímpicas conforme abaixo
relacionados:

REGIÃO CENTRO -ESPIGÃO DO OESTE DE 02 A 06/06
RODRIGO AFONSO RODRIGUES DE LIMA -PRESIDENTE
MIQUEIAS JOSE TELES FIGUEIREDO -  PROCURADOR
PAULO PEREIRA (DEFENSOR)

REGIÃO CONE SUL -  VILHENA DE 02 A 06/06
ARTHUR PAULO DE LIMA - PRESIDENTE
JOÃO PAULO DAS VIRGENS LIMA- PROCURADOR
SIMONI DA SILVA VICENTIN -DEFENSORA

REGIÃO CENTRO OESTE - JI-PARANÁ DE 09 a 13/06
RODRIGO AFONSO RODRIGUES DE LIMA -PRESIDENTE
SIMONE DA SILVAQ VICENTIN -PROCURADOR
PAULO PEREIRA -DEFENSOR

REGIÃO ZONA DA MATA - ROLIM DE MOURA DE 09 a 14/06
LUIZ ROBERTO LIMA DA SILVA -PRESIDENTE
ARTHUR PAULO DE LIMA - PROCURADOR
POLYANA SENA (DEFENSORA)

REGIÃO NORTE -  ARIQUEMES DE 17 a 22/06
GILBERTO HISCHMANN - PRESIDENTE
GIAN DOUGLAS VIANA DE SOUZA-PROCURADOR
ORLANDO CAVALCANTE PEREIRA SILVA JÚNIOR -DFENSOR

REGIÃO MAMORE - GUAJARÁ-MIRIM DE 18 A 22/06
LUIZ ROBERTO LIMA DA SILVA -PRESIDENTE
MIQUÉIAS FIGUEIREDO -PROCURADOR
PAULO PEREIRA -DEFENSOR

JUSTIÇA DESPORTIVA
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DE RONDÔNIA

REGIÃO METROPOLITANA - PORTO VELHO DE 25/06 a 05/07
GILBERTO PAULO DO NASCIMENTO HIRSCHMANN -PRESIDENTE
MIQUEIAS JOSE TELES FIGUEIREDO -  PROCURADOR
PAULO PEREIRA-DEFENSOR

PARAOLIMPÍADAS PORTO VELHO DE 09 a 13/07
ORLANDO CAVALCANTE PEREIRA SILVA JÚNIOR - PRESIDENTE
IGOR HABIB RAMOS FERNANDES - AUDITOR
GIAN DOUGLAS VIANA DE SOUZA -AUDITOR
SIMONE DA SILVA VICENTIN- AUDITOR
RODRIGO AFONSO RODRIGUES LIMA -  AUDITOR
MIQUEIAS JOSE TELES FIGUEIREDO -  PROCURADOR.
DPD -  SUBSTITUTO
ILMAR ESTEVES DE SOUZA -SECRETARIO

FASE JUVENIL CACOAL 29/07 A 10/08
GILBERTO PAULO DO NASCIMENTO HIRSCHMANN -  PRESIDENTE
ARTHUR PAULO DE LIMA-AUDITOR
SIMONE DA SILVA VICENTIN- AUDITORA
RODRIGO AFONSO RODRIGUES DE LIMA -  AUDITOR
ORLANDO CAVALCANTE PEREIRA SILVA JÚNIOR -  AUDITOR
MIQUEIAS JOSE TELES FIGUEIREDO -  PROCURADOR
PAULO PEREIRA -  DEFENSOR
ILMAR ESTEVES DE SOUZA -  SECRETARIO.

FASE INFANTIL -  Jl PARANA DE 16 A 28/08
LUIZ ROBERTO LIMA DA SILVA -PRESIDENTE
IGOR HABIB RAMOS FERNANDES -  AUDITOR
POLYANA RODRIGUES SENA-AUDITORA
RODRIGO AFONSO RODRIGUES DE LIMA -  AUDITOR
SIMONE DA SILVA VICENTIN- AUDITORA
ARTHUR PAULO DE LIMA -  PROCURADOR
PAULO PEREIRA -  DEFENSOR
ILMAR ESTEVES DE SOUZA -  SECRETARIO